
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUN. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa, resolve HO-
MOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos resultados 
dos processos licitatórios: Pregão Presencial nº 020/2018. Objeto: con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de água mineral e 
aquisição de vasilhames destinados a atender a Prefeitura Municipal de 
São Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais em favor da empresa: 
L. C. T. Albuquerque, inscrita no CNPJ nº 15.182.043/0001-02. Data da 
Homologação: 03/04/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018. Objeto: contratação de empresa 
especializada para serviço de publicações de extratos de editais, contra-
tos, homologações e outros que se fi zerem necessários nas imprensas 
ofi ciais e jornais de grande circulação na região, a fi m de atender as 
demandas das Secretarias e Prefeitura Municipal de São Caetano de Odi-
velas em favor da empresa: COSTA & PAES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
08.602.474/0001-15. Data da Homologação: 19/12/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de recarga de cartucho e tonner 
destinados a atender a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/
Secretarias Municipais em favor das empresas: A. L. Serviços E Vendas Ei-
reli, inscrita no CNPJ nº 14.540.864/0001-00 e P C Dias Eireli - Me, inscri-
ta no CNPJ nº 27.866.311/0001-94. Data da Homologação: 03/04/2019. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018. Objeto: contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de confecção de camisas, unifor-
mes personalizados e confecção de camisas confeccionadas em helanca 
ligth destinados a atender a Prefeitura Municipal de São Caetano de Odi-
velas/Secretarias Municipais em favor da empresa: Gleison Guimaraes 
Chagas 72857315287, inscrita no CNPJ nº 27.236.114/0001-91. Data da 
Homologação: 03/04/2019. Mauro Rodigues Chagas - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 - SRP, objeto: contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de gás liquefeito 
de petróleo-GLP e aquisição de vasilhames destinados a atender a Prefei-
tura Municipal de São Caetano de Odivelas/Secretarias Municipais, teve 
o certame realizado no dia 26/03/2019, as 15:00hs, foi declarado como 
DESERTO. Mauro Rodigues Chagas - Prefeito Municipal.

Protocolo: 424093

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019- TP/PMSF/SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. Objeto: Reforma da Unidade de Saúde Familiar da Vila 
Jambu-Açu, Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde Familiar da Vila 
Granja Marathon, Reforma e Ampliação da Unidade de Saúde da Vila São 
José. Data de abertura: 02/05/19 às 10h00min. Retirar o Edital no Depar-
tamento de Licitação - Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, Av 
Barão do Rio Branco no 760-Centro Município de São Francisco do Pará. 
Valor do Edital R$ 100,00. E de forma gratuita no TCM-PA e Stte da Pre-
feitura. Ordenadora de Despesas: Patrícia Silva Chaves-Secretária 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 424094

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 006/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº. 006/2019, para eventual contratação de empresas com o obje-
tivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para o fornecimento de Refeições e Marmitex, para manutenção 
das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipal. EMPRESA E VA-
LOR REGISTRADO: V. VASCONCELOS DE MELO EIRELI, valor registrado 
R$ 171.660,00.
Validade da ata: 12 (doze) meses a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019, vin-
culada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, poderá ser solicitada 
na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Brasil 

Novo, Portal do Jurisdicionado do Tribunal de Contas dos Municípios - 
TCM/PA (mural de licitações) ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.
pa.gov.br. Assinatura: 07 de fevereiro de 2019 - Ordenador de Despesas: 
Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 007/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº. 007/2019, para Prestação de Serviços de Hotelaria, e 
para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipal, 
e especifi cações constantes no Termo de Referência do Anexo I. EMPRESA 
E VALOR REGISTRADO: BRASIL NOVO PALACE HOTEL LTDA no valor re-
gistrado de R$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais). Validade da ata: 
12 (doze) meses a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019, vin-
culada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019, poderá ser solicitada 
no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assina-
tura: 08 de fevereiro de 2019 - Ordenadora de Despesas: Alexandre 
Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 008/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº. 008/2019, para Prestação de Serviços de manutenções 
de aparelhos de resfriamento de ambiente e fornecimento de peças e 
componentes da Prefeitura e demais Fundos, e especifi cações constantes 
no Termo de Referência do Anexo I. EMPRESAS E VALORES REGISTRA-
DOS: A. GOMES DE SOUZA & CIA LTDA-ME venceu os itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 32 e 33 no valor de R$ 480.965,00 (Quatrocentos e oitenta mil, nove-
centos e sessenta e cinco reais), RODRIGO JEFFESON DO AMARAL ALMEI-
DA venceu os itens 11, 12, 15, 21, 22, 23, 24, 31, 34 e 35 no valor de R$ 
121.602,50 (cento e vinte e um mil, seiscentos e dois reais e cinquenta 
centavos). Validade da ata: 12 (doze) meses a partir da assinatura.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019, vin-
culada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019, poderá ser solicitada 
no Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Brasil Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assina-
tura: 09 de fevereiro de 2019 - Ordenadora de Despesas: Alexandre 
Lunelli - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 424053

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS - CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2019

CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: 
ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR ROMERO - AMDOR - CNPJ: 
02.887.851/0001-23- Contrato Administrativo nº. 063/2019 no valor de 
R$ 113.501,70 (cento e treze mil quinhentos e um reais e setenta cen-
tavos); CLAUDEMIR DEL CASTILHO - CPF: 381.239.082-53, Contrato Ad-
ministrativo nº. 064/2019 no valor de R$ 10.384,00 (dez mil trezentos 
e oitenta e quatro reais); COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA 
REGIÃO DO XINGU - CNPJ: 15.864.269/0001-93- Contrato Administrativo 
nº. 065/2019 no valor de R$ 46.025,00 (quarenta e seis mil e vinte cinco 
reais); COOPERATIVA DOS PRODUTORES ORGÂNICOS DA TRANSAMAZÔ-
NICA, CNPJ sob o nº-10.509.140/0001-43- Contrato Administrativo nº. 
066/2019 no valor de R$ 78.990,00 (setenta e oito mil novecentos e 
noventa reais);
ISAIAS SOARES CARDOSO - CPF: 605.645.392-87 Contrato Adminis-
trativo nº. 067/2019 no valor de R$ 17.298,30 (dezessete mil duzentos 
e noventa e oito reais e trinta centavos); ISAIAS SOARES CARDOSO - 
CPF: 605.645.392-87 Contrato Administrativo nº. 067/2019 no valor de 
R$ 17.298,30 (dezessete mil duzentos e noventa e oito reais e trinta 
centavos); T.B CORREIA (ECOLATE) - CNPJ: 18.281.489/0001-82, OB-
JETO: aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) da Agricul-
tura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, as Unidades de Rede 
Municipal de Ensino; FONTE DE RECURSOS: 3.3.90.30.00 / 12 306 0251 
2.034; 3.3.90.30.00 / 12 306 0401 2.030. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
25/01/2019 a 31/12/2019. ASSINATURA DO CONTRATO: Brasil Novo/PA, 
25/01/2019 - Ordenadora de Despesas: Marinete da Penha Marde-
gan Sangiorgio - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 424051

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação de trator 
agrícola para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capa-
nema. ADJUDICADO PARA: João Paulo P. G do Nascimento - Me, CNPJ 
04.100.963/0001-18 com valor unitário: Item; Valor Unit. 1; R$ 145,00; 


